
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε εικοσιτετρά-
ωρη βάση (καθημερινές, Σάββατα, Κυριακές και 
αργίες) του προσωπικού της Γενικής Δ/νσης Απο-
κατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστρο-
φών, των Τομέων Ανατολικής και Δυτικής Αττικής 
και της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, καθώς και του προ-
σωπικού που διατίθεται σε αυτήν, για την αποκα-
τάσταση των ζημιών μετά τον σεισμό της 19ης 
Ιουλίου 2019 στην ευρύτερη περιοχή της βορει-
οδυτικής Αττικής.

2 Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού εμπειρογνώ-
μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

3 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης του εργαστη-
ρίου «Κέντρο Διεθνούς και Ευρωπαϊκής Πολιτικής 
Οικονομίας και Διακυβέρνησης-(ΚεΔΕΠΟΠ)» του 
τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών Σχέ-
σεων.

4 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 
και νυκτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας 
ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Γ.Ν. Παίδων 
Αθηνών «Παν. Αγλαΐας Κυριακού», μονίμων και 
ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2020.

5 Χορήγηση εξουσιοδότησης υπογραφής με εντο-
λή Διοικητή, στην Αναπληρώτρια Διοικήτρια 
του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας-Μονάδα 
Νάουσας.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης για την εκτέλεση της υπηρεσίας του 
Ν.Π.Δ.Δ. «ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΣΑΡΝΑΣ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. οικ. 60118 (1)
Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε εικοσιτετρά-

ωρη βάση (καθημερινές, Σάββατα, Κυριακές και 

αργίες) του προσωπικού της Γενικής Δ/νσης Απο-

κατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστρο-

φών, των Τομέων Ανατολικής και Δυτικής Αττικής 

και της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων 

Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος της 

Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών, καθώς και του προ-

σωπικού που διατίθεται σε αυτήν, για την αποκα-

τάσταση των ζημιών μετά τον σεισμό της 19ης 

Ιουλίου 2019 στην ευρύτερη περιοχή της βορει-

οδυτικής Αττικής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 1 της πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας «περί 
καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των 
δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
ν. 1157/1981 (Α΄126), όπως ισχύει.

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 
(Α΄ 195) «Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα, κοινωνικός 
έλεγχος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και 
άλλες διατάξεις».

3. Την ΔΙΔΑΔ/Φ.70Α/9/οικ.6060/29-02-2016 (Β΄ 721) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Μεταβίβαση στον 
Υπουργό Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων της αρ-
μοδιότητας να καθορίζει με απόφαση του το ωράριο 
εργασίας του προσωπικού που υπηρετεί ή διατίθεται στη 
Δ/νση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστρο-
φών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του ΥΠΥ.ΜΕΔΙ.».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 801

8601



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8602 Τεύχος B’ 801/12.03.2020

4. Το αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.70/31/οικ.21068/30-06-2017 
έγγραφο του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης για τη χρήση της ανωτέρω απόφασης μεταβίβασης 
αρμοδιότητας.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

7. Το γεγονός ότι για τις ανάγκες αποκατάστασης των 
συνεπειών του σεισμού της 19ης Ιουλίου 2019 στην ευ-
ρύτερη περιοχή της βορειοδυτικής Αττικής, απαιτείται 
η απασχόληση σε εικοσιτετράωρη βάση (καθημερινές, 
Σάββατα, Κυριακές και αργίες) του προσωπικού της 
Γενικής Δ/νσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών, των Τομέων Ανατολικής και Δυτικής Ατ-
τικής και της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, καθώς και του προσωπικού που διατίθεται 
σε αυτήν, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο εργασίας του προσωπικού της 
Γενικής Δ/νσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών, των Τομέων Ανατολικής και Δυτικής Ατ-
τικής και της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής Ελλάδος της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, καθώς και του προσωπικού που διατίθε-
ται σε αυτήν, για την αποκατάσταση των συνεπειών του 
σεισμού της 19ης Ιουλίου 2019 στην ευρύτερη περιοχή 
της βορειοδυτικής Αττικής, σε εικοσιτετράωρη βάση, τις 
εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, καθώς και τα Σάββα-
τα, Κυριακές και αργίες.

Ο αριθμός του προσωπικού που θα απασχολείται 
κάθε φορά θα καθορίζεται από τον Προϊστάμενο της 
Γενικής Δ/νσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών, ανάλογα με τις προκύπτουσες συγκεκρι-
μένες ανάγκες.

Το ανωτέρω προσωπικό θα απασχολείται μέσα στα 
χρονικά όρια που προβλέπουν οι ισχύουσες διατάξεις.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 19 Ιουλίου 2019.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιουλίου 2019

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

I

    Αριθμ. οικ.587 (2)
Καθορισμός αποζημίωσης ειδικού εμπειρογνώ-

μονα στην Επιτροπή Ανταγωνισμού.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 20 του 

ν. 3959/2011 (ΦΕΚ 93 Α΄/20.4.2011) περί προστασίας 
του ελεύθερου ανταγωνισμού όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98 Α΄/22.4.2005), και διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 
119 παρ. 22 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργά-
νωση Λειτουργία και Διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (ΦΕΚ 133/Α΄/7.8.2019).

3. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄/08.07.2019).
4. Το π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ Α΄ 181/23-11-2017) «Οργανι-

σμός Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τα π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α΄/09.07.2019) «Διορισμός 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την αριθμ. 340/18-7-2019 (ΦΕΚ 3051 Α΄/26.07.2019) 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 
Θεόδωρο Σκυλακάκη».

7. Το π.δ. 76/2012 (ΦΕΚ 132 Α΄/13.6.2012) «Οργανισμός 
της Επιτροπής Ανταγωνισμού».

8. Την 117/04.01.2013 (Φ.Ε.Κ. 54/Β/16.01.2013) κοινή 
υπουργική απόφαση περί του Κανονισμού Λειτουργίας 
και Διαχείρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

9. Το αριθμ. 73/01.10.2019 απόσπασμα πρακτικού της 
Ολομέλειας της Επιτροπής Ανταγωνισμού αναφορικά με 
την ανάθεση σε ειδικό του έργου.

10. Το γεγονός ότι με την ίδια ως άνω απόφαση προσ-
διορίστηκε η αμοιβή του ειδικού-εμπειρογνώμονα στο 
ποσό των 15.000,00 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24% περιλαμ-
βανομένων των λοιπών κρατήσεων και φόρων, η οποία 
κρίνεται εύλογη και ανάλογη με τη δυσκολία και το εύρος 
του έργου.

11. Την αριθμ. οικ. 232/13.1.2020 βεβαίωση ύπαρξης 
σχετικής πίστωσης της Δ/νσης Διοικητικής και Οικ/κης 
Υποστήριξης της Επιτροπής Ανταγωνισμού που αφο-
ρά την επικαιροποίηση εκπονηθείσας έκθεσης από τον 
εμπειρογνώμονα που συνετάγη κατόπιν διενέργειας οι-
κονομικού ελέγχου στο πλαίσιο εφαρμογής της αριθμ. 
687/04.06.2019 απόφασης της Ε.Α, προϋπολογισθείσας 
δαπάνης 18.600,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
24% και των λοιπών νομίμων κρατήσεων.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού, αλλά σε βάρος του Προϋπολογισμού της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 
02.21.001.0873 «Αμοιβές νομικών προσώπων» του οι-
κονομικού έτους 2020 όπου υπάρχουν οι σχετικές πι-
στώσεις, αποφασίζουμε:

1. Το ύψος της αμοιβής της ανώνυμης εταιρίας με την 
επωνυμία «BAKER TILLY ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», η οποία εδρεύει στην Αθήνα, επί 
της Λεωφόρου Αλεξάνδρας αρ. 57 με ΑΦΜ 800659134 
ΔΟΥ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, ως ειδικού-εμπειρογνώμονα, όπως 
αναφέρεται στο ανωτέρω παρατιθέμενο υπό στοιχείο 
10) ορίζεται στο ποσό των 15.000 ευρώ, πλέον ΦΠΑ και 
συμπεριλαμβανομένων των λοιπών νομίμων κρατήσε-
ων. Ο Εμπειρογνώμονας θα πρέπει να ολοκληρώσει τις 
απαιτούμενες εργασίες και να παραδώσει το Έργο, ήτοι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8603Τεύχος B’ 801/12.03.2020

την Έκθεση που θα συντάξει κατόπιν της διενέργειας 
Πραγματογνωμοσύνης, εντός προθεσμίας επτά (7) ημε-
ρών από την ημέρα που θα λάβει όλα τα στοιχεία και 
διευκρινίσεις που χρειάζεται.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπο-
λογισμό της Επιτροπής Ανταγωνισμού για το έτος 2020, 
και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0873 «Αμοιβές νομικών προ-
σώπων».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ

 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1269 (3)
Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης του εργαστηρί-

ου «Κέντρο Διεθνούς και Ευρωπαϊκής Πολιτικής 

Οικονομίας και Διακυβέρνησης - (ΚεΔΕΠΟΠ)» 

του τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών 

Σχέσεων.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
TOΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 29 του κεφαλαίου 

Ε΄ «Εργαστήρια και Μουσεία» του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 
114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατες εκπαίδευ-
σης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 96 του ν. 4310/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 258) «Έρευνα, τεχνολογική ανάπτυξη και καινοτομία 
και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2013 (ΦΕΚ Α΄ 119) «Κα-
τάργηση και συγχώνευση τμημάτων, κατάργηση, με-
τονομασία και συγκρότηση σχολών στο Πανεπιστήμιο 
Πελοποννήσου».

4. Το γεγονός ότι μέχρι και σήμερα δεν έχει εκδοθεί ο 
Οργανισμός του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου βάσει 
του άρθρου 5 του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄ 195) «Δομή, 
λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών 
και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυ-
μάτων».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 29 του ν. 4485/2017.
6. Την 5843/03.08.2015 (ΦΕΚ 1812/Β΄/21.08.2015) 

απόφαση Πρύτανη που αφορά στην ίδρυση του εργα-
στηρίου με τίτλο: «Κέντρο Διεθνούς και Ευρωπαϊκής Πο-
λιτικής Οικονομίας και Διακυβέρνησης-(ΚεΔΕΠΟΠ)» του 
τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών Σχέσεων» 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

7. Την 14/09.09.2019 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης 
του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών Σχέσε-
ων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (Συνεδρίαση 
119η/09-09-2019).

8. Την 42/08.11.2019 απόφαση της 162ης συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου σχετι-
κά με την «Τροποποίηση ΦΕΚ ίδρυσης του εργαστηρίου 
«Κέντρο Διεθνούς και Ευρωπαϊκής Πολιτικής Οικονομίας 
και Διακυβέρνησης-(ΚεΔΕΠΟΠ)» του τμήματος Πολιτικής 
Επιστήμης και Διεθνών Σχέσεων».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και ότι το Εργαστήριο θα λειτουργεί 
αποκλειστικά με ίδιους πόρους και δεν θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 5 της 5843/03.08.2015 
(ΦΕΚ 1812/Β΄/21.08.2015) απόφασης Πρύτανη που 
αφορά στην ίδρυση του εργαστηρίου με τίτλο: «Κέντρο 
Διεθνούς και Ευρωπαϊκής Πολιτικής Οικονομίας και 
Διακυβέρνησης-(ΚεΔΕΠΟΠ)» του τμήματος Πολιτικής 
Επιστήμης και Διεθνών Σχέσεων».

Προστίθεται στο άρθρο 5 στην παρ. 1η φράση «...ή 
Αναπληρωτή Καθηγητή ή μόνιμο Επίκουρο Καθηγητή ...».

Το παλαιό άρθρο 5 τροποποιείται ως εξής:

«Άρθρο 5
Διοίκηση-Αρμοδιότητες

Το Εργαστήριο «Κέντρο Ανάλυσης Πολιτικής» διευθύ-
νεται από Καθηγητή πρώτης βαθμίδας ή Αναπληρωτή 
Καθηγητή ή μόνιμο Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος 
Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών Σχέσεων της Σχολής 
Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Πελοποννήσου που ορίζεται με την υφιστάμενη 
νομοθεσία.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 4 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2296 (4)
Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 

και νυκτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσι-

ας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Γ.Ν. Παίδων 

Αθηνών «Παν. Αγλαΐας Κυριακού», μονίμων και 

ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΩΝ ΔΙΑΣΥΝΔΕΟΜΕΝΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ 
Γ.Ν.Π.Α. «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» ΚΑΙ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ 
ΚΥΡΙΑΚΟΥ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Το από 31-01-2019 e-mail της 1ης ΥΠΕ Αττικής, με 

το οποίο μας κοινοποιήθηκε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8604 Τεύχος B’ 801/12.03.2020

α) Η 5002/31.01.2020 απόφαση Διοίκησης της 1ης 
ΥΠΕ και αφορά κατανομή πιστώσεων έτους 2020 για 
αποζημίωση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου.

β) Η 5001/31.01.2020 απόφαση Διοίκησης της 1ης 
ΥΠΕ και αφορά κατανομή πιστώσεων έτους 2020 για 
αποζημίωση εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων, 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων.

γ) Η 5004/31.01.2020 απόφαση Διοίκησης της 1ης ΥΠΕ 
και αφορά κατανομή πιστώσεων έτους 2020 για αποζη-
μίωση εφημεριών ιατρικού προσωπικού Νοσοκομείων 
οι οποίες έχουν αναλυτικά όπως κατωτέρω:

• Για τις τακτικές εφημερίες ιατρών: 2.580.000,00€.
• Για την πίστωση εφημεριών Επιστημονικού Προσω-

πικού:145.000,00€.
• Για την πίστωση υπερωριών-νυχτερινών-εξαιρέσιμων 

λοιπού προσωπικού: 716.000,00€.
2. Την 12/24.07.2019 Θ:9 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Νοσοκομείου με την οποία δίδεται πα-
ροχή εξουσιοδότησης στον Εμμανουήλ Παπασάββα Κοι-
νό Διοικητή των διασυνδεόμενων Γενικών Νοσοκομείων 
Παίδων Αθηνών «Η Αγία Σοφία» και «Παν. και Αγλαΐας 
Κυριακού» και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αυ-
τού, στον Τσαντή Σταύρο του Χρήστου, Αναπληρωτή 
Διοικητή του Νοσοκομείου, για το χρονικό διάστημα από 
λήξης της θητείας του Δ.Σ. ήτοι από 25.07.2019 έως και 
τη συγκρότηση του νέου Διοικητικού Συμβουλίου του 
Νοσοκομείου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176 τ.Α΄) σύμφωνα με τις οποίες «... Για το προσωπικό 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 
από αυτό όργανο.

Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των 
υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωρι-
ακής απασχόλησης τους μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπομένης της επι-
βάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή 
τους ...».

4. Την αριθμ. 19630/01.01.2019 απάντηση της 1ης ΥΠΕ 
Αττικής επί ερωτήματος μας σχετικά με την ισχύ της ανω-
τέρω απόφασης στο οποίο μας γνώρισε ότι « ...ισχύουν 
αναδρομικά από την1η Ιανουαρίου κάθε έτους... ».

5. Το αριθμ. 18402/12.11.2019 e-mail της 1ης ΥΠΕ Ατ-
τικής, με θέμα αποστολή στοιχείων-εκτίμηση δαπάνης 
πρόσθετων αμοιβών έτους 2020, το οποίο κοινοποιή-
θηκε αυθημερόν με e-mail του Τμήματος Γραμματείας 
του Νοσοκομείου προς όλους τους Προϊστάμενους της 
Διοικητικής-Τεχνικής και Νοσηλευτικής Υπηρεσίας του 
Νοσοκομείου, σύμφωνα με το οποίο ζητείτο εγγράφως 
να γνωρίσουν στο Οικονομικό Τμήμα, τον ακριβή αριθμό 
υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα καθώς και τις ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης αυτών.

6. Τα σχετικά έγγραφα των Προϊστάμενων των Τμημά-
των, σύμφωνα με τα οποία, μας γνωρίζουν ότι ο αριθμός 

υπαλλήλων που θα πραγματοποιήσει υπερωρίες για το 
χρονικό διάστημα από 01/01/2020 μέχρι 31/12/2020 
είναι 301 και ο αριθμός ωρών υπερωριακής απασχόλη-
σης ανέρχεται για τις καθημερινές στις 59.788 ώρες και 
τις Αργίες 5.788 ώρες.

7. Το γεγονός ότι το νοσοκομείο μας:
α) εκτελεί ημέρα παρά ημέρα εφημερία και διαθέτει 

υπηρεσίες που στεγάζονται σε διαφορετικές περιοχές,
β) το Νοσοκομείο και τα Παραρτήματα του λειτουρ-

γούν σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του 
προσωπικού και κατά τις Κυριακές-εξαιρέσιμες ημέρες,

γ) απουσιάζει μεγάλος αριθμός προσωπικού κάνοντας 
χρήση υπόλοιπης κανονικής άδειας του προηγούμενου 
έτους, καθώς και repo εφημεριών, όπως και προσωπικό 
με χρήση άδειας ανατροφής,

δ) έχει μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπη-
ρεσίες του μετά τις μαζικές συνταξιοδοτήσεις, καθώς και 
μετατάξεις-μετακινήσεις,

με αποτέλεσμα οι υπάλληλοι να αναγκάζονται να εργά-
ζονται εξαντλητικά πολλές επιπλέον του ωραρίου ώρες, 
καθημερινές και αργίες, προκειμένου οι Υπηρεσίες του 
Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις τους, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση καταβολής αποζημίωσης:
α) ημερήσιας ή νυκτερινής απασχόλησης, που παρέχε-

ται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες από μόνιμους και με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου υπαλλήλους,

β) αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλησης, ως 
αναγράφονται στα έγγραφα των Προϊστάμενων της 
Διοικητικής-Τεχνικής και Νοσηλευτικής Υπηρεσίας του 
Νοσοκομείου για το έτος 2020, ήτοι συνολικά αριθμός 
υπαλλήλων 301, καθώς και 59.788 ώρες καθημερινής 
υπερωριακής απασχόλησης αυτών (καε 0261) και επι-
πλέον 5.788 ώρες υπερωριακής απασχόλησης Αργίας 
και Νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών (καε 0263) των 
υπαλλήλων του Νοσοκομείου, μονίμων και με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου και

γ) στο εποχικό προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (καε 0269α) και επί 
συνόλου αυτών μέχρι του εναπομείναντος ποσού της 
εγκριθείσας πίστωσης έτους 2020.

Οι ανωτέρω ώρες επιμερίζονται ισόποσα ανά εξάμηνο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΑΣΑΒΒΑΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 246 (5)
Χορήγηση εξουσιοδότησης υπογραφής με εντο-
λή Διοικητή, στην Αναπληρώτρια Διοικήτρια 
του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας - Μονάδα 
Νάουσας.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2889/2001.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8605Τεύχος B’ 801/12.03.2020

2. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/

τ.A΄/1-3-2013).
4. Τις διατάξεις των παρ. 8 (περ. 26) και παρ. 9 του άρ-

θρου 7 του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ Α΄/31).
5. Την Γ4β/Γ.Π. 88962/19/7-1-2020 απόφαση του 

Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 8/13-1-2020) διορισμού μου ως 
Διοικητής του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας.

6. Τις λειτουργικές ανάγκες της Μονάδας Νάουσας του 
Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε στην Αναπληρώτρια Διοικήτρια του Γ.Ν. 
Ημαθίας (Μονάδα Νάουσας) την εξουσιοδότηση να υπο-
γράφει για τις ανάγκες της Μονάδας Νάουσας με εντολή 
του Διοικητή:

1. Χρηματικά εντάλματα.
2. Γραμμάτια είσπραξης.
3. Επιταγές.
4. Όλες τις αποφάσεις που εκδίδονται σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Υπαλληλικού Κώδικα πλην αυτών για τοπο-
θέτηση Προϊσταμένων Διεύθυνσης, Τομέων, Τμημάτων 
και Αυτοτελών Γραφείων.

5. Διαπιστωτικές πράξεις.
6. Εμπιστευτικά έγγραφα για την απρόσκοπτη λειτουρ-

γία της Μονάδας Νάουσας.
7. Πράξεις ή αποφάσεις για τη σύσταση Επιτροπών.
8. Άλλες πράξεις ή αποφάσεις μετά από έγκριση.
9. Αποφάσεις παράτασης των ειδικευόμενων ιατρών.
10. Συμβάσεις Ειδικευόμενων Ιατρών-Επικουρικών 

Ιατρών
11. Αποφάσεις παράτασης θητείας επικουρικών ια-

τρών-συμβάσεις.
12. Αποφάσεις πρόσληψης επικουρικού προσωπικού 

και λοιπού προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου-συμβάσεις.

13. Έγκριση διακοπής πρακτικής άσκησης αποφοίτων 
ΕΠΑΛ, ΤΕΕ, ΕΠΑΣ, ΙΕΚ, των σπουδαστών ΤΕΙ-ΑΕΙ (θεσμο-
θετημένες θέσεις, προγράμματα ΕΣΠΑ κατά περίπτωση).

14. Χορήγηση χρονοεπιδομάτων/μισθολογικών κλι-
μακίων/επιδομάτων άγονης ειδικότητας στο προσωπικό 
της Μονάδας Νάουσας.

15. Αποδείξεις παροχής υπηρεσιών (ΑΠΥ) που εκδί-
δονται κατά την εκκαθάριση νοσηλίων, φαρμάκων κ.λπ. 
εργαστηριακών εξετάσεων προς τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και τα 
λοιπά ασφαλιστικά ταμεία.

16. Έγγραφα παραγγελιών και προσκλήσεων εκδήλω-
σης ενδιαφέροντος που εκδίδονται για την προμήθεια 
Υγειονομικού-Ορθοπεδικού και λοιπού υλικού.

17. Αποστολή μηνιαίων προγραμμάτων ολοήμερης 
λειτουργίας.

18. Εντολές πληρωμής προμηθευτών.
19. Βαθμολογική εξέλιξη Ιατρών κλάδου ΕΣΥ.
20. Αναγνωρίσεις προϋπηρεσιών Ιατρικών και Λοιπού 

προσωπικού για μισθολογική και βαθμολογική εξέλιξη.
21. Πίνακας προσωπικού στο «Εργάνη».
Με την παραπάνω χορήγηση δεν προκαλείται δαπάνη 

που επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου.
Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της Αναπληρώ-

τριας Διοικήτριας της Μονάδας Νάουσας, το δικαίωμα 

υπογραφής με εντολή Διοικητή που χορηγείται ασκεί ο 
Διοικητής του Γενικού Νοσοκομείου Ημαθίας (Μονάδα 
Βέροιας).

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 7 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΠΛΙΟΓΚΑΣ
Ι

    Αριθμ. 2 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης για την εκτέλεση της υπηρεσίας του 

Ν.Π.Δ.Δ. «ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΣΑΡΝΑΣ».

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΣΑΡΝΑΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 49 καθώς και των παρ. 2 και 

3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του άρθρου πέμπτου του 
ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρ-
θρου 45 του ν. 4071/2012 και την παρ. 2 του άρθρου 15 
του ν. 4147/2013.

3. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997.

4. Την αριθμ. οικ.2 78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (Δ/νση 22ου μι-
σθολογίου) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Δευτέρου Κεφαλαίου του ν. 4024/2011 
(ΦΕΚ 226/Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 
107/Α΄/5-5-2014).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
175/Α΄/16-02-2015.

7. Το γεγονός ότι το Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ικαρίας «ΓΙΑΝ-
ΝΗΣ ΤΣΑΡΝΑΣ» στερείται τακτικού προσωπικού του 
διοικητικού κλάδου,ώστε να αναλάβει τη γραμματειακή 
υποστήριξη του νομικού προσώπου και την τήρηση των 
πρακτικών του Δ.Σ.

8. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 
του νομικού προσώπου για την αντιμετώπιση της δα-
πάνης στους ΚΑΕ 10/6012.01, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε απογευματινή υπερωριακή απασχόληση 
και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας μέχρι 
20 ώρες μηνιαίως για το οικονομικό έτος 2020 σε ένα 
(1) διοικητικό υπάλληλο του Δήμου Ικαρίας,κλάδου ΔΕ, 
ο οποίος εκτός από τα καθήκοντα της θέσης του, εκτελεί 
και την υπηρεσία του Ν.Π.Δ.Δ. «ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΣΑΡΝΑΣ».

Οι ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
δε θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες κατά το πρώτο εξάμηνο 
του έτους και άλλες 120 κατά το δεύτερο εξάμηνο.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη ύψους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8606 Τεύχος B’ 801/12.03.2020

1.700,00 ευρώ και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 10/6012.01 του 
προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «ΓΙΑΝΝΗΣ ΤΣΑΡΝΑΣ» οι-
κονομικού έτους 2020.

Κάθε μήνα θα εκδίδεται σχετική βεβαίωση του Προ-
έδρου με τις πραγματοποιηθείσες ώρες εργασίας και 
πάντοτε ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άγιος Κήρυκος, 7 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΑΜΠΟΓΙΑΣ   



8607Τεύχος B’ 801/12.03.2020 ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8608 Τεύχος B’ 801/12.03.2020

*02008011203200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-03-16T13:10:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




